
Direction générale des douanes

et droits indirects

Papeete, le 8 juillet 2025 

Note aux opérateurs

Objet : Mesures douanières – LP 2025-14 du 7 juillet 2025

Réf : Loi  du  pays  n°2025-14  du  7  juillet  2025 portant  diverses  mesures  d'ajustement  et  de
simplification de la réglementation fiscale (lien)

Les opérateurs sont informés de la publication au JOPF n° 2025-158 du 7 juillet 2025 de la loi du pays
comportant  des  mesures  ayant une incidence douanière.  Les  textes  intégraux sont  disponibles  sur
« Lexpol » ou en cliquant sur les liens mis en référence.

1. Exonération des droits et taxes à l’importation dans le cadre du régime des investissements directs
(LP 2025-14     : art LP 1)  

À compter de la publication de la LP citée en référence, il conviendra de solliciter le code exonération
403  pour  les  opérations  d’importation  des  marchandises  reprises  dans  l’arrêté  d’agrément
conformément à l’article 2122-5 du code des investissements.

2.  Exclusion  des  produits  de  nutrition  entérale  du  champ  de  la  taxe  de  consommation  pour  la
prévention (LP 2025-1  4     : art LP 7)  

Dès la publication de la LP citée en référence, les produits de nutrition entérale destinés à des fins
médicales  administrés  par  voie  de  sonde  ou  par  voie  orale  ne  sont  plus  soumis  à  la  taxe  de
consommation pour la prévention (TCP).

Il est précisé que ces produits relèvent du SH4  22 02.

Ainsi, au moment de la déclaration d’importation, il conviendra de cocher la mention « Indique si la
TCP est non taxable », dans l’onglet « Données complémentaires » du segment « Articles » .
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